



CUENTA GENERAL - LIQUID. PRESUP INGRESOS EJERS. ANTERS. CAPÍTULOS
DEL MES DE ENERO AL MES DE DICIEMBRE

EJERCICIO: 2023

Capítulo	Denominación	Derechos Pend. Cobro 1 de enero	Derechos anulados y Rectificados	Derechos cancelados	Recaudación Neta	Derechos pendientes cobro 31 diciembre
I	Impuestos directos	233.623.489,93	-36.555.370,01	-3.864.842,25	28.423.659,50	164.779.618,17
II	Impuestos indirectos	431.997.718,47	-27.730.147,40	-34.231.460,99	63.963.276,74	306.072.833,34
III	Tasas, precios públicos y otros ingresos	1.080.167.464,61	-61.158.588,71	-59.832.797,61	51.153.220,30	908.022.857,99
IV	Transferencias corrientes	327.941.799,71	-8.980.281,58	0,00	123.153.569,46	195.807.948,67
V	Ingresos patrimoniales	16.718.332,05	-3.350.356,28	-9.163.546,93	900.560,29	3.303.868,55
	Total Operaciones Corrientes	2.090.448.804,77	-137.774.743,98	-107.092.647,78	267.594.286,29	1.577.987.126,72
VI	Enajenación de inversiones reales	1.018.278,47	-77.761,08	0,00	317.306,43	623.210,96
VII	Transferencias de capital	816.071.868,99	-25.331.198,21	0,00	414.190.122,46	376.550.548,32
	Total Operaciones de Capital	817.090.147,46	-25.408.959,29	0,00	414.507.428,89	377.173.759,28
	Total Operaciones no Financieras	2.907.538.952,23	-163.183.703,27	-107.092.647,78	682.101.715,18	1.955.160.886,00
VIII	Activos financieros	5.933,11	-5.790,25	0,00	0,00	142,86
IX	Pasivos financieros	389.869.200,08	-42.630,79	-2.854,43	269.835.873,46	119.987.841,40
	Total Operaciones Financieras	389.875.133,19	-48.421,04	-2.854,43	269.835.873,46	119.987.984,26
	Total	3.297.414.085,42	-163.232.124,31	-107.095.502,21	951.937.588,64	2.075.148.870,26